
Níže uvedené smluvní strany:

Název: Městská Část Praha 21

Sídlo: Staroklánovická 260, Praha 9 — Újezd nad Lesy, PSČ 190 16

Identifikační Číslo: 00240923

Zastoupená: Milanem Samcem, starostou

na straně jedné (dále jen „objednatel")

a

jméno a příjmení:

Datum narození:

Sídlo:

 

Identifikační Číslo: 40000397

na straně druhé (dále jen „poskytovatel")

3)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 Zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník a Š 5 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví tuto

RÁMCOVOU SMLOUVU o ZAJIŠTĚNÍ POHŘEBNÍCH SLUŽEB

č. SML/OO49/2020/VHČ

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Předmětem smlouvy je stanovení podmínek poskytovateli za účelem zajištění

pohřebních služeb u sociálních pohřbů vypravovaných objednatelem podle Š 5 zákona

Č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ve znění pozdějších předpisů.

Nesjedná—li ve lhůtě 96 hodin od oznámení úmrtí podle zvláštního právního předpisu

žádná fyzická nebo právnická osoba pohřbení nebo nebyla-li zjištěna totožnost mrtvého

do 1 týdne od zjištění úmrtí a žádné zdravotnické zařízení v souladu s podmínkami

stanovenými zvláštním právním předpisem neprojevilo zájem o využití lidských

pozůstatků pro potřeby lékařské vědy a výzkumu nebo k výukovým účelům, je povinna

zajistit pohřbení obec, na jejímž území k úmrtí došlo nebo byly lidské pozůstatky

nalezeny, případně vyloženy z dopravního prostředku. Lidské pozůstatky osob, u nichž

nebyla zjištěna totožnost, mohou být pohřbeny pouze uložením do hrobu nebo hrobky.

Právnická nebo fyzická osoba, u které jsou lidské pozůstatky uloženy, je povinna

neprodleně informovat příslušnou obec, že nastaly skutečnosti podle odstavce 1. Je—li

prokázáno, že se jedná o lidské pozůstatky státního příslušníka cizího státu, může obec

sjednat jeho pohřbení až po obdržení souhlasu příslušného státu s pohřbením na území

České republiky; pokud obec tento souhlas neobdrží do 1 měsíce od zjištění úmrtí, může

zajistit pohřbení těchto lidských pozůstatků, avšak pouze uložením do hrobu nebo

hrobky.

1/4



II.

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

10)

PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem rámcové smlouvy je stanovení podmínek poskytovateli za účelem zajištění

kompletních pohřebních služeb u sociálních pohřbů vypravovaných městskou částí

Praha 21 dle 5 5 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ve znění pozdějších předpisů.

Sociální pohřeb bude realizován v souladu s touto rámcovou smlouvou a na základě

samostatné písemné objednávky objednatele, která bude obsahovat jméno a příjmení

zemřelého, datum narození a datum úmrtí, místo trvalého bydliště a zařízení, kde se

nachází tělo či lidské pozůstatky. V případě, že nebyla zjištěna totožnost zemřelého či

lidských pozůstatků, budou uvedeny v objednávce pouze údaje, které jsou objednateli

známy. Poskytovatel započne s prováděním sociálního pohřbu do 2 pracovních dnů ode

dne doručení objednávky objednatele, vyjma případů, kdy z objektivních důvodů nebo

z důvodů daných příslušnými právními předpisy v této lhůtě nelze započít s prováděním

pohřbu.

Sociálním pohřbem se rozumí jednoduchý bezobřadovýr pohřeb kremací. Pokud nastane

nutnost pohřbení lidských pozůstatků uložením do hrobu, bude tento požadavek vždy

specifikován v objednávce.

Zajištění kompletních pohřebních služeb zpopelněním zahrnuje poskytnutí

následujících věcí a úkonů: rakev bezobřadová, souprava bezobřadová, převoz

zesnulého do krematoria, zpopelnění lidských pozůstatků v krematoriu, uložení urny do

hrobu městské části Praha 21 , administrativní náklady provozovny, manipulace a uložení

těla do konečné rakve vč. úpravy těla.

Zajištění kompletních pohřebních služeb uložením do hrobu zahrnuje poskytnutí

následujících věcí a úkonů: rakev bezobřadová, souprava bezobřadová (oblečení rubáš,

zakrytí nohou), vak na přepravu zemřelých, převoz zesnulého, adminis Lraiivní náklady

provozovny.

V Škop hrobového místa zajišťuje pro tyto účely objednatel prostřednictvím sjednaného

provozovatele pohřebišť. Náklady na výkop hrobového místa nejsou zahrnuty v ceně

pohřbu a tyto náklady hradí objednatel.

Objednatel nemá pro účel pohřbení lidských pozůstatku neznámé totožnosti či osob cizí

státní příslušnosti do hrobu k dispozici žádná hrobová místa, neboť na veřejném

pohřebišti Újezd nad Lexy, které se rozkládá na pozemku parc. č. 4278 a parc. č. 4276

v k. ú. Ujezd nad Lesy, zapsaném na LV 2329 u Katastrálního úřadu pro hl. m. Prahu

byl vydán pod č. j. 538/03/P09/—HK/DI.Z. ze dne 11. 2. 2003 Hygienickou stanici hl.

tn. Prahy souhlas s provozováním pohřebiště v Praze 21 — Újezd nad Lesy pouze pro

ukládání zpopelněných pozůstatků. V případě nutnosti pohřbení lidských pozůstatků do

hrobu je objednatel povinen uzavřít smlouvu s jinou obcí.

V případě zajištění pohřebních služeb zpopelněním jsou urny s lidskými pozůstatky

poskytovatelem uloženy po vykonání kremace na veřejném pohřebišti Ujezd nad Lexy,

které se rozkládá na pozemku parc. č. 4278 a parc. č. 4276 v k. ú. Újezd nad Lesy,

zapsaném na LV 2329 u Katastrálního úřadu pro hl. m. Prahu do hrobu městské části

Praha 21 číslo IV - 25.

Za poskytnutí pohřebních služeb dle objednávky vyhotovuje poskytovatel objednateli

fakturu. Objednatel se zavazuje hradit své závazky na základě objednávky a podmínek

faktury řádně a včas.

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s maximální hodnotou plnění do 99 999,—

Kč bez DPH.

2/4



11)

12)

13)

14)

15)

16)

17)

18)

III.

1)

Základní cena sociálního pohřbu je stanovena na 8 261,— Kč bez DPH, slovy: (osm tisíc

dvě stě šedesát jedna korun českých). V případě uložení těla v chladícím zařízení jiné

osoby, než je poskytovatel, je základní cena navýšena o částku, uhrazenou

poskytovatelem předmětnému zařízení, a je vždy podložena kopii dokladu o úhradě

vystavené osobou, u níž bylo tělo v chladícím zařízení uloženo.

Výše uvedená cena je cenou nejvýše přípustnou za sjednaný sociální pohřeb, lze však

zohlednit změnu DPH. Dojde-li k navýšení ceny za sociální pohřeb, je poskytovatel

povinen o této změně písemně informovat objednatele nejpozději do 7 dnů od

okamžiku, kdy se o změně dOZVČdčl. jestliže nebude nová cena objednatelem

akceptována, může tento smlouvu vypovědět.

Smlouvu může objednatel vypovědět rovněž Z těchto důvodů:

a) poskytovatel nezapočne s prováděním sociálního pohřbu ani do 2 pracovních dnů

ode dne doručení objednávky objednatele, vyjma případů, kdy z objektivních

důvodů nebo z důvodů daných příslušnými právními předpisy v této lhůtě nelze

započít s prováděním pohřbu,

b) poskytovatel bude své služby sjednané touto smlouvou poskytovat v rozporu s

ustanoveními této smlouvy, požadavky objednatele nebo s příslušnými právními

předpisy a nezjedná nápravu ani přes výslovné upozornění objednatele.

Smlouvu může poskytovatel vypovědět, pokud objednatel neuhradí řádně vystavenou

fakturu za řádně provedené a odsouhlasené práce do 30 dnů ode dne uplynutí její

splatnosti.

V ?povědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet 1. dnem kalendářního měsíce následujícího

po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena poskytovateli.

Cenu za služby v rámci jednotlivých objednávek zaplatí objednatel poskytovateli

bankovními převody na bankovní účet poskytovatele uvedený v čl. I odst. 2 této

rámcové smlouvy na základě daňových dokladů vystavených poskytovatelem ke dni

uskutečnění zdanitelného plnění. Splatnost každého bezchybného daňového dokladu je

14 dnů Ode dne jeho doručení objednateli.

Každý daňový doklad musí obsahovat informaci 0 typu použité rakve, dále bude

přílohou soupis všech úkonů a věcí, které poskytovatel dle této smlouvy provedl a použil

a které fakturuje.

Každý účetní (resp. daňový) doklad musí obsahovat všechny povinné náležitosti podle

zákona č. 563/ 1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, (resp. zákona Č.

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů) a § 435 zákona

Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že

daňový doklad tyto náležitosti nebude splňovat, bude objednatelem vrácen do dne

splatnosti daňového dokladu k opravení bez jeho proplacení. V takovém případě lhůta

splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného Či nově vyhotoveného

daňového dokladu.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Osobou pověřenou k provádění kontrol plnění jednotlivých ustanovení smlouvy ze

strany Pronajímatele je pracovník Odboru sociálních věcí, případně pracovník Odboru

VHC, správy bytů a údržby.

3/4



2)

3)

4)

6)

7)

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena V centrální

evidenci smluv vedené Městskou Částí Praha 21. Smluvní strany prohlašují, že

skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. Š

504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a udělují svolení k jejich zveřejnění bez

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné nebo neúčinné

Či nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy účinná, platná a

vymahatelná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné, neplatné či nevymahatelné

ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, účinným, platným či vymahatelným, které

svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního,

neúčinného, neplatného či nevymaharelného a úmyslu obou smluvních stran v den

uzavření této smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v souladu se zákonem č.

340/2015 Sb., o registru smluv, provede Pronajímatel.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Pronajímatel a

jeden Nájemce.

Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že byla sepsána na základě jejich

svobodné vůle, určitě, jasně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných

podmínek, a že proti ní nemají námitek.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem uveřejnění této smlouvy v registru smluv.

Osvědčující doložka

Tímto se osvědčuje v souladu s ustanovením Š 43 zákona Č. 131/2000 Sb., o hlavním městě

Praze, v platném znění, že návrh na uzavření této smlouvy byl projednán a schválen Radou

městské Části Praha 21 dne 14. 1. 2020 2019, usnesením Č. RIVIC31/0481/20.

V Praze dne: 2 '! ip:.- 20%] V Praze dne: 23' 01 WW

   

 

7Mé§tsl$é “fist Praha “21

Milín Sam,! 'i', starosta

h—Lv

 

Poskytovatel

4/4

 


